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‘SIFIR ATIK’ DÜNYA 
MARKASI OLDU 
Emine Erdoğan tarafından başlatılan ‘Sıfır Atık’ projesi, 6 yılda binlerce ton atığı geri dönü-
şüme kazandırma başarısıyla dünyayı etkisi altına aldı. BM’nin desteklediği küresel bir po-
litika haline gelen proje sayesinde, 30 Mart artık dünyada ‘Sıfır Atık Günü’ olarak kutlanıyor. 

T
ürkiye’de, 26 Eylül 2017 tari-
hinde Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan tarafından başlatılan 

‘Sıfır Atık’ projesi; cam, kağıt, plastik, 
elektronik parçalar, organik atıklar, 
metaller, tekstil, ahşap ve daha bir-
çok maddenin ilk kullanımda tüketici 
tarafından ayrıştırılarak geri dönü-
şüme kazandırılmasını amaçlıyor. 
Türkiye, bu yolda 6 yıl gibi kısa bir 
sürede önemli yol katederken, pro-
jenin başarısı dünyanın da dikkatini 
çekti. Sınırları Türkiye’yi aşan proje, 
Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 
desteklenen küresel bir politika hali-
ne geldi. Ödüllere doymayan proje, 
BM’nin bu yılın başında aldığı kararla 
bir dünya markasına dönüştü. Bundan 
böyle 30 Mart artık dünyada ‘Sıfır Atık 
Günü’ olarak kutlanıyor. Çalışmaları 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca yürütülen proje, kamu 
kurumları, üniversiteler, sivil toplum 
kuruluşları, belediyeler ve özel sektör 
tarafından destekleniyor. 

FARKINDALIĞI ARTIRDI 
Daha önce konuyla ilgili yaptığı 

açıklamada Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, 
“Şu anda Sıfır Atık, sadece atıkların 
geri kazanımı, bir döngüsel ekonomi 
vesaire falan olmaktan öte bu ülke-
nin bir markası haline geldi. Bundan 
sonra iklime karşı duyarlı, çevreye 
karşı duyarlı her kim varsa bizim 
ortaya koymuş olduğumuz, şu anda 
da Danışma Kurulu Başkanlığı’nı 
Emine Hanımefendi’nin yapmış oldu-
ğu Sıfır Atık konusuna mutlaka bir 
vurgu yapıyor. Bir dünya markası 
haline geldi. Bundan da mutluluk 
duyuyoruz” diye konuşmuştu.  

Türkiye’de 20 milyona yakın insana 
‘sıfır atık’ eğitimi verildi, 172 bin kurum 
sıfır atığa geçti ve sayı daha da artacak.

ATIKLARIN YÜZDE 30’U DÖNÜŞTÜ
Bugüne kadar atıkların yüzde 30’u 

ekonomiye yeniden kazandırıldı. Bu 
sene sonu itibarıyla da yüzde 35’e 
çıkarılması planlanıyor. Bakanlık 
bunu hızla artırıp ‘Sıfır Atık’ yani 
hiçbir şeyin boşa gitmediği, tamamı-
nın değerlendirilebildiği, ekonomiye 
kazandırılabilen bir yapıya kavuştu-
rulmasını hedefliyor. Organik atıklar 
ısıl işlemden geçirerek gübre haline 
dönüştürülüyor. Böylece Türkiye’de 
şu ana kadar yapılan çalışmalardan 
dolayı 432 milyon ağaç kurtarılmış 
durumda. Mazot, benzin gibi kulla-
nımlar ve enerji dahil olmak üzere 
her bir alanda bunun topluma büyük 
bir faydası var.  

KALKINMA 
PLANINA GİRDİ 

Türkiye’de alışveriş poşetlerinin ücret-
lendirilmesi, depozito-iade sistemlerinin 
devreye sokulması, yüz binlerce ton atı-
ğın toplanması ve yeniden üretime ka-
zandırılması gibi etkileri olan proje, 2019 
yılında 11’inci Kalkınma Planı ile ülke poli-
tikası haline geldi. Dünyada ise 2022’de 
BM Genel Sekreteri Antonio Guterres 
ile Emine Erdoğan tarafından ‘Sıfır Atık 
Projesinin yaygınlaştırılması için iyi ni-
yet beyanı imzalandı. BM Genel Kuru-
lu, aldığı kararlar 30 Mart’ı ‘Uluslararası 
Sıfır Atık Günü’ ilan etti. Sıfır Atık proje-
sine 2018’de BM Gıda ve Tarım Örgü-
tü (FAO) tarafından ‘Sıfır Atık, Sıfır Açlık 
Ödülü’ verildi. Proje, daha sonra da çok 
sayıda ödülün sahibi oldu. 

n ‘Azalt, yeniden kullan ve geri dö-
nüştür’, ‘uzun ömürlü tasarım yap’, 
‘döngüyü kapat’ ilkelerine göre çalışan 
‘Sıfır Atık’ sistemi, ‘azaltılmış kirlilik’, ‘iyi-
leştirilmiş kaynak verimliliği’, ‘sürdürüle-
bilir ekonomik büyüme’ hedefliyor.

n Sistemin bir ayağını geri dönü-
şüm, bir ayağını tamir, bir ayağını ye-
niden kullanım ve bir ayağını da ileri 
dönüşüm oluşturuyor. Daha en baştan 
kurumlarca ayrıştırılarak toplanan de-
ğerlendirilebilir ve organik atıklar, yeni-

den sisteme sokuluyor ve neredeyse 
hiçbir şey boşa gitmiyor.

n Metal, cam, plastik, kağıt gibi atık-
lar geri dönüşüme, teknolojik atıklar ileri 
dönüşüme, organik atıklar gübre üreti-
mi gibi alanlara yönlendiriliyor.

6 YILDA 75 MİLYAR LİRALIK KAZANÇ 
Sıfır Atık Projesi’yle, 2035’e kadar atıkla-

rın yüzde 60’ının geri dönüştürülmesi ve yıllık 
12.5 milyar liralık ekonomik kazanç sağlanma-
sı hedefleniyor. Atıkların doğru yönetimi ile yal-
nızca 5 yılda çok önemli kazanımlar elde edildi. 
195 bin ailenin elektrik kullanımına eşdeğer 
enerji tasarrufu, 2 milyon hanenin de su kul-
lanımına eşdeğer su tasarrufu sağladı. Yılda 

850 bin aracın trafikten çekilmesi anlamına ge-
len yaklaşık 4 milyon ton sera gazının salınımı-
nı önlenirken, 650 milyon ton hammaddeden 
tasarruf elde edildi. 5 yıldaki geri dönüştürülen 
milyonlarca ton atık ile toplamda 62.2 milyar li-
ra ekonomiye kazandırıldı. Böylece projenin 6 
yıllık süresi boyunca toplam yaklaşık 75 milyar 
liralık ekonomik kazanç sağlanmış olacak.

 Sıfır Atık Projesi ile edinilen 
 kazanımları, her düzeyde 

 güçlendirmek amacıyla bu 
 yıl bir de ‘Sıfır Atık Vakfı’ 

 kuruldu. Vakıf, yerelde atıksız 
 yaşam biçimini yerleştirmeyi, 

 uluslararası boyutta da 
 uygulamanın teşvikini 
 sağlamayı hedefl iyor. 

vAKIF
KURULDU

SİSTEM NASIL ÇALIŞIYOR?
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SANAYİDE ‘YEŞİL
DöNÜŞÜM’ HIZLANDI
Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında sanayide yeşil dönüşüm çalışmaları hızlandırıldı. 
OSB’ler için devreye alınan 300 milyon dolarlık projenin ardından bu ay da ilk ektapta 6 sektö-
rü kapsayacak şekilde 450 milyon dolarlık ‘sanayide yeşil dönüşüm’ projesi hayata geçirildi. 

T
ÜRKİYE; yatırım, istihdam, üretim ve ihracat rota-
sında Cumhuriyet’in ikinci asrını ‘Türkiye Yüzyılı’ 
yapmak adına büyüme ve kalkınma yolculuğuna 
devam ediyor. Bu yolculukta son 21 yılda sayıla-

rı 192’den 353’e, istihdam düzeyi 415 binden 2.5 milyo-
nun üzerine yükseltilen organize sanayi bölgeleri (OSB) 
lokomotif rol üstleniyor. Geçen dönemde Dünya Bankası 
ortaklığında Yeşil OSB Projesi hayata geçirilerek, organize 
sanayi bölgelerindeki yeşil dönüşüm altyapı yatırımlarına 
300 milyon dolarlık bir kaynak sağlanmıştı. Sanayideki 
yeşil dönüşüm adımlarına bir yenisi daha eklendi. 

450 MİLYON DOLARLIK PROGRAM
Geçtiğimiz günlerde Dünya Bankası ortaklığında bu 

kez 450 milyon dolar bütçeli bir programı hayata 
geçireceklerini açıklayan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Mehmet Fatih Kacır, ‘Yeşil Sanayi 
Projesi’ni başlattıklarının müjdesini 
vermişti. Bu programın önemli bir 
bileşeni; özellikle KOBİ’lerin yeşil 
dönüşümünü hızlandırmaya dönük 
projeleri desteklemek üzere 250 
milyon dolar tutarlı bir programla 
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme İdaresi 
Başkanlığı (KOSGEB) eliyle yürütü-
lecek. Gerek yeşil dönüşüm gerekse 
dijital dönüşüm çalışmalarında süre-

ci, iki kanatlı olarak değerlendiren bakanlık, bir yandan 
dönüşümün hızlanmasını sağlarken diğer yandan da bu 
dönüşümü gerçekleştirmeyi mümkün kılacak teknolo-
jileri de yerli ve milli imkanlarla geliştirmeyi planlıyor. 
Böylece Türkiye Yeşil Sanayi Projesi’nin önemli bir 
bileşen de Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma 
Kurumu (TÜBİTAK) eliyle yürütülecek. 175 milyon 
dolarlık bir kaynağın, yeşil dönüşüm teknolojilerinin 
Türkiye’de geliştirilebilmesi ve sanayinin kullanımına 
verilebilmesi için TÜBİTAK eliyle araştırma-gelişirme 
(Ar-Ge) ve inovasyon yapan firmalara sunulacak. 

İLK ETAPTA 6 SEKTÖR ÖNCELİKLİ OLACAK 
Avrupa Yeşil Mutabakatı ve sınırda karbon düzenle-

meleri kapsamında özellikle demir-çelik, gübre, 
plastik, kimya gibi sektörlerde yeşil dönü-

şümü hızlandırmak amaçlanırken, yine 
çimento ve seramik sektörleri de yeşil 

dönüşümde öncelikli sektörler ola-
rak desteklerden yararlanacak. 
Bütün bu sektörlerde Avrupa 
İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) 
ortaklığında adım adım Türkiye’nin 
sanayinin yeşil dönüşüm yol hari-
taları hazırlanırken, bir yandan da 

TÜBİTAK eliyle yine Yeşil Dönüşüm 
Teknoloji Yol Haritaları çıkarılarak 

kullanıma sunuldu.

OSB’lerde yeşil ve teknolojik çö-
zümler içeren projeler, 3 yılı ge-

ri ödemesiz 13 yıl vadeli finansman 
mekanizmalarıyla destekleniyor. 
Program kapsamında 40 OSB’ye 

toplam 52 yeşil yatırım proje-
si için finansman deste-

ği sunuluyor. 

Finansal
destek

OSB’ler üretimin 
lokomotifi 

Türkiye artık sanayisi, üretim 
kapasitesi, Ar-Ge ve inovasyon alt-
yapısı, nitelikli işgücü ve üç kıtayı 
birleştiren stratejik konumuyla kü-
resel bir teknoloji ve üretim üssü. 
Bir dönem en temel savunma sana-
yii ürünlerini bile ithal ederken bu-
gün insansız hava aracı üretiminde 
dünya birincisi olan Türkiye’nin 60 
yıllık hayali olan doğuştan elekt-
rikli ve akıllı milli otomobili Togg 
da yollarda. Güneş panellerinde, ti-
cari araçlarda, beyaz eşyada Av-
rupa’nın en büyük üreticisi olan 
Türkiye, ‘tam bağımsız’ olma yo-
lunda emin adımlarla ve kararlılık-
la yürüyor. Bu yolculukta önemli 
güç olan üretimin lokomotifi orga-
nize sanayi bölgeleri ve sanayinin, 
gelecekte daha da etkili olabilmesi 
için ‘yeşil dönüşümü’ hızlandırldı. 

AvRUPA YEŞİL MUTABAKATI ZORUNLU 
n Avrupa Yeşil Mutabakatı; Avrupa Birliği’nin 

(AB) 2050’ye kadar net sera gazı emisyonlarının 
sıfırlanması ve ekonomik büyümenin kaynak 

kullanımına bağlılığının sona ermesi gibi temel 
hedefleri içeren yeni büyüme stratejisi. 

n 2035 yılında fosil yakıt ile çalışan araçların 
yasaklanması ve sınırda karbon vergisi gibi ye-
ni vergi yükümlülükleri yaptırımlarıyla hem üre-
ticilerin hem de tüketicilerin iklim değişikliği ile 
mücadeleye uyum sağlamasını hedefliyor.

n Bu plandaki ana başlıklar; kirliliğin ortadan 
kaldırılması, sürdürülebilir sanayi ve üretim, biyo-
çeşitliliğin korunması, sürdürülebilir ulaşım, temiz 
enerji ve doğa dostu inşaat olarak listeleniyor.

n Yeşil dönüşümün temel amacı; doğal kay-

nakların sınırlı olduğu, su kaynaklarının tüken-
mekte olduğu günümüz dünyasında, üretim 
süreçleri ile doğa arasındaki uyumu sağlamak.

n Türkiye ekonomi ve sanayisinin yeşil dönüşü-
mü; kapsayıcı ve sürdürülebilir bir büyümenin tesis 
edilmesinin yanı sıra AB başta olmak üzere, üçün-
cü ülkelere ihracatında rekabetçiliğinin korunması 
ve güçlendirilmesi için zorunlu bir mutabakat. Bu 
alanda atılacak adımlar aynı zamanda Türkiye’nin 
küresel değer zincirlerine entegrasyonunun gelişti-
rilmesi ve uluslararası yatırımlardan alacağı payın 
artırılması bakımından da önem teşkil ediyor. 

DEMiR-ÇELiK
GÜBRE, PLASTiK 

KiMYA, ÇiMENTO vE 

SERAMiK öNCELiKLi
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ULAŞIMDA HEDEF
SIFIR EMİSYON
Net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda 2053 yılına kadar demiryolu yük taşımacılığının 
payı yüzde 5’ten yüzde 22’ye, 13 bin 919 km olan demiryolu hat uzunluğu da 28 bin 590 km’ye 
çıkarılacak. 50 havalimanında ‘Karbonsuz Havalimanı Projesi’ ve denizlerde ‘Yeşil Liman 
Projesi’ devreye alınırken, elektrikli araçlar için şarj istasyonu sayısı da hızla artırılıyor. 

D
ünyanın ve Türkiye’nin 
karşı karşıya olduğu en 
büyük küresel sorunlardan 
biri, ulaştırma kaynak-

lı sera gazı emisyonları. Net sıfır 
emisyon yaklaşımı ile bu etkilerin 
azaltılması ise büyük önem taşıyor. 
Bu kapsamda çalışmalarını hızlan-
dıran Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
Türkiye’nin 2053 Net Sıfır Emisyon 
Hedefi yaklaşımı ile ulaştırma yol 
haritasında; sürdürülebilir ve akıl-
lı taşımacılığın, yeşil denizcilik ve 
yeşil liman uygulamalarının, demir-
yolu taşımacılığının geliştirilmesi ile 
yakıt tüketiminin ve emisyonların 
azaltılması ile mikro hareketlilik 
araçlarının kullanımının yaygınlaştı-
rılmasını hedefliyor. 

DEMİRYOLUNUN PAYI ARTIYOR 
Bakanlık yapılan planlar çerçeve-

sinde yük taşımacılığında karayolu 
payını demiryolu ve denizyoluna 

aktararak sürdürülebilir ulaşım 
türlerini destekliyor. Bu kapsamda 
2053 yılına kadar karayolu yük taşı-
macılığı payının yüzde 72’den yüzde 
57’ye düşürülürken, demiryolu yük 
taşımacılığı payınının yüzde 5’ten 
yüzde 22’ye yükseltilmesi hedefleni-
yor. Bu hedefe ulaşabilmek için ise 

13 bin 919 km olan demiryolu hat 
uzunluğu 28 bin 590 km’ye çıkarı-
lacak. Bakanlık, bugüne kadar hiz-
mete giren projeler sayesinde kar-
bondioksit emisyonundan 25 milyon 
ton azalım sağlarken, bu azalımlar-
dan ise 20 milyon doların üzerinde 
kazanım elde edildi. 

Elektrikli araç sayısındaki artış 
ile birlikte ihtiyaç duyulan şarj 
talebinin karşılanması için elektrikli 
araç kullanıcılarının erişimini en üst 
seviyeye çıkaran, etkili, stratejik bir 
şarj istasyonlarının konumlandırılması 
önemli. Bakanlık, kasım ayı itibarıyla 5 
bin 86 adet elektrikli araç şarj istasyonu 
ve 10 bin 817 adet şarj soketi ile 
elektrikli araç kullanıcılarına hizmet 
veriyor. 3 bin 78 adet DC şarj soketi ile 
yüksek hızda şarj imkanı sağlıyor. 2035 
yılında her iki araçtan birisinin elektrikli 
olması bekleniyor. Elektrikli araç 
sayısının artışıyla birlikte yol ağındaki 
yüksek hızlı şarj istasyonu sayısı da 
önümüzdeki yıllarda daha da artacak. 

Türkiye, lojistik hareketliliği açısın-
dan da bir kavşak noktası niteliğinde. 
Uluslararası yük taşımacılığında kul-
lanılan elektrikli araçlar için bu güzer-
gahlarda uygun şarj istasyonlarının 
kurulması önemli. Bu konuda Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanlığı, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ile ayrıca bir çalış-
ma yürütüyor. Ağır tonajlı araçlar için 
yeterli alan ve şarj altyapısının bulun-
duğu, yüksek hızlı şarj özelliğine sahip 
şarj istasyonları planlanıyor. 

ŞARj İSTASYONU 
SAYISI ARTACAK 

LOjİSTİK AvANTAj 
İÇİN ÇALIŞMA 

2053 Net Sıfır Emisyon Hedefi 
kapsamında havalimanlarına 

yönelik de çalışmalar yürütülüyor. 
‘Karbonsuz Havalimanı Projesi’ni başla-

tan bakanlık, uygulamaları tüm havaliman-
larında yaygınlaştıracak. Proje çerçevesinde, 

“Uluslararası ölçekte; ACı (Uluslararası Havalimanları 
Konseyi) tarafından yürütülen ACA (Havalimanı Karbon 

Akreditasyonu) Programı kapsamında mevcut

durumda toplam 50 havalimanı sertifikalandırıldı. 
Dünyada 90 ülkede toplam 557 havalimanının programa 
dahil olduğu görülüyor. Türkiye ise toplam 50 havalimanı 
ile Fransa’dan sonra en yüksek sayıda sertifikaya sahip 
ikinci ülke konumunda. Yenilenebilir enerji çalışmaları 
kapsamında; 6 havalimanında toplam 3.5 MW kurulu 
güçte güneş enerjisi santrali (GES) yapımı tamamlandı, 
tüm havalimanlarına GES yapımının yaygınlaştırılması 
yönünde proje çalışmaları başlatıldı. 

50 havalimanına sertifi ka

Denizyolu ulaşımında da 2053 
Net Sıfır Emisyon Hedefi kapsamın-
da çalışmaların yürüten bakanlık, 
‘Yeşil liman’ (Green Port) projesini 
başlattı. Türkiye’deki birçok liman 
tesisi kentin merkezinde veya yakı-
nında dar bir sahada hizmet veriyor. 
Gemi ve liman operasyonlarından 
kaynaklı kirlilik şehir yaşamını 
ve insanları olumsuz etkiliyor. 
Bu proje ile limanlardan kay-
naklı karbon emisyonlarının 
azaltılarak çevreye verilen 
olumsuz etkinin ortadan 
kaldırılması planla-
nıyor. Ayrıca 
gemilerin 

elektrikliye dönüşü kapsamında 
hurda değerinin 2.5 katına kadar ve 
tahrik sisteminin dönüşümün yüzde 
25’ine kadar teşvik sağlanıyor. 

Gemilerin elektriklenmesine teşvik
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PepsiCo Türkiye, dünyadaki PepsiCo ekosisteminde ve Türkiye’de bir ilke imza atarak Manisa’da hayata ge-
çirdiği Biyometanizasyon Tesisi ile organik atıklardan doğalgaz yerine kullanılabilecek biyometan üretti.

PEPSİCO, ORGANİK ATIKtan 
DOĞALGAZ ÜRETİYOR
PepsiCo Türkiye pep+ stra-

teji doğrultusunda hayata 
geçirdiği sürdürülebilir-
lik odaklı çalışmalarıy-

la dikkat çekiyor. Sürdürülebilir bir 
gıda sistemi oluşturulmasına kat-
kı sağlamak üzere tüm faaliyetleri-
ni PepsiCo Pozitif (pep+) stratejisi 
doğrultasında uçtan uca yönetiyor, 
tüm yatırımlarını da bu farkında-
lıkla yürütüyor. Bu kapsamda pep+ stratejisinin ‘Pozitif 
Tarım’ ve ‘Pozitif Seçenekler’ ile birlikte üç temel bile-
şeninden birini oluşturan ‘Pozitif Değer Zinciri’ başlığı 
altında net-sıfır emisyona ulaşma, net su pozitif şirket ol-
ma ve ambalaj sürdürülebilirliğini iyileştirme yönündeki 
aksiyonlarını da güçlendirmeye devam eden şirket, yeni-
lenebilir enerji kullanımı, su verimliliği, geri dönüştürül-
müş PET kullanımına yönelik değer yaratan projelerini 
her geçen gün daha da ileriye taşıyor.

KARBON SALINIMI DÜŞÜRÜLÜYOR
Yenilenebilir enerjiye yaptığı yatırımlarla, PepsiCo 

içerisinde tüm dünyada yüzde 100 yenilenebilir elekt-
rik hedefine ulaşan ilk şirketlerden biri olan PepsiCo 
Türkiye, yiyecek fabrikalarındaki Organik Atık İşleme 
Tesisleri aracılığıyla elektrik ihtiyacının yüzde 35’ini kar-
şılıyor. Elektrik ihtiyacının geri kalan kısmını ise solar 
panellerden ve yenilenebilir elektrik tedariki sağlayan 
şirketlerden temin ediyor. PepsiCo Türkiye bu global he-
deflerin bir yansıması olarak en son Manisa Fabrikası’n-
da hayata geçirdiği Biyometanizasyon Tesisi ile organik 
atıklardan biyometan gazı üretmeyi başardı. Halihazır-
da Türkiye’deki fabrikalarında organik atıktan elektrik 
üreten PepsiCo, Biyometanizasyon Tesisi ile; evlerde, iş-
yerlerinde kullanılan doğalgazın yerine geçebilecek da-
ha verimli biyometan gazı üreterek karbon salınımını 
düşürecek yenilikçi bir işe imza atarken, enerji tüketi-
minde doğal kaynakların kullanımını azaltacak.  

İKİNCİ YÜZYILIN İLK TESİSİ
Biyometanizasyon Tesisi’nin açılışı geçtiğimiz gün-

lerde PepsiCo Türkiye Genel Müdürü Evrim Şen’in 
sahipliğinde, Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Baş-

kan Yardımcısı Zeynel Kılınç ve 
çok sayıda davetlinin katılımıy-
la gerçekleştirildi. Açılışta konu-
şan Zeynel Kılınç, son 20 yılda 
ülkemizin sunduğu güven ve istik-
rar ortamı sayesinde uluslarara-
sı doğrudan yatırımlar açısından 
büyük bir atılım yaptığını, bu sü-
re zarfında Türkiye’ye 250 milyar 
dolar mertebesinde yatırım geldi-

ğini ifade etti. Bu yatırımlar içinde enerji sektörünün 
başat bir rol oynadığını ifade eden Kılınç, biyometa-
nizasyonun, sürdürülebilir bir gelecek için en önem-
li değer olduğuna, yapılan biyometanizasyon tesisinin 
farkındalığı artırmak suretiyle ülkemizin yeşil dönü-
şümüne, cari açığının azaltılmasına ve 2053 Net Sı-
fır Emisyon Hedefi’ne önemli bir katkı sağlayacağına 
dikkat çekti. Kılınç, tesisin Cumhuriyet’imizin ikinci 
yüzyılında yani yatırım yüzyılında ofis olarak açılışını 
yaptıkları ilk yatırım olduğunu söyledi. 

ŞİRKETİN DÜNYADAKİ EKOSİSTEMİNDE BİR İLK 
Biyometanizasyon Tesisi projesini sıfır emisyon ve sı-

fır atık hedefine katkı sağlamak amacıyla, üretimden 
gelen organik atıklardan yine üretimde kullanılan do-
ğalgaza ikame olarak biyometan üretimi sağlamak için 
hayata geçirdiklerini dile getiren Evrim Şen de “Pepsi-
Co olarak diğer fabrikalarımızda da kojenerasyon tesis-
lerimiz var ve organik atıklardan elektrik üretiyoruz. Bu 
projemizde ise Manisa fabrikamızda elektrik değil do-
ğalgaza emsal biyometan üretecek ileri teknoloji ve mü-
hendislik içeren bir sistemi ilk kez uyguladık. Böylece 
organik atıklarımızdan yüzde 99 saflıkta biyometan gazı 
ürettik. Bu işlem sayesinde ürettiğimiz biyometanı üre-
tim hatlarımızda doğalgazın yerine yakıt olarak kulla-
nabiliyoruz. Türkiye’de ve PepsiCo ekosisteminde bir 
ilk olan projenin ülkemizde ve dünyada diğer şirketle-
re de ilham vereceğine inanıyoruz. PepsiCo Türkiye ola-
rak, Cumhuriyetimiz’in 100’üncü yılında 250 milyon 
TL’si güneş enerji panelleri ve 100 milyon TL’si ise bi-
yometanizasyon tesisi olmak üzere; yenilenebilir enerji 
kaynaklarına 350 milyon TL’nin üzerinde yatırım ger-
çekleştirmiş olmaktan gurur duyuyoruz” dedi.

55 BİN AĞACA EŞİT 
EMİSYONU AZALTACAK

ELEKTRİK İHTİYACINIn 
% 50’sini KARŞILIYOR

Biyometanizasyon Tesisi’nde ilk aşamada orga-
nik olarak patates, cips, nişasta, yağ, arıtma çamur-
ları ve benzeri parçalanabilir atıklar 25-30 günlük 
bir süre içinde Anaerobik Çürütme metoduyla, bir 
başka ifadeyle oksijensiz ortamda fermente edile-
rek biyogaza dönüştürülüyor. Sonrasında tesisin en 
önemli bileşeni olan Metajen Ünitesi’nde biyogaz 
bir dizi saflaştırma işlemine tabi tutuluyor ve bunun 
sonucunda biyogaz yüzde 99 saflıkta biyometana 
dönüştürülüyor. Yapılan bu yatırımla yıllık yaklaşık 
10 bin ton organik atıktan yılda yaklaşık 1.2 milyon 
Nm3 biyometan gazı üretilebilecek. Doğalgazın saf 
hali, sıvı doğalgaz denebilecek biyometan üretimi 
ile PepsiCo Manisa Fabrikası’nın doğalgaz ihti-
yacının yaklaşık yüzde 30’u karşılanacak. Yıllık 
ortalama 1237 ton sera gazı emisyonu azaltımı 
yapılabilecek. Yani yaklaşık olarak 55 bin ağaç 
ile temizlenebilen 566 bin m3 doğalgaz tüketimi 
kaynaklı sera gazı emisyonuna karşılık gelen bir 
emisyon azaltımı sağlanacak.

PepsiCo’nun diğer fabrikaları gibi Manisa 
Fabrikası da Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın Sıfır Atık Belgesi ile sertifikalandı-
rılmış olarak sıfır atık şeklinde faaliyet gösteri-
yor. Sürdürülebilirlik odaklı birçok yatırım yapılan 
PepsiCo Manisa Fabrikası’nda 2018’den bu yana 
enerji kullanımı yüzde 17, su kullanımı ise yüzde 40 
azaltılmış durumda. PepsiCo’nun diğer fabrikaların-
da olduğu gibi Manisa’da da yüzde 100 yenilenebilir 
elektrik kullanılırken tüketimin yüzde 50’si kurulan 
güneş enerjisi panellerinden karşılanıyor.

proje portekiz’eörnek oldu

Proje, Portekiz’deki PepsiCo tesisinde de
uygulanmaya başlanıyor.

 PepsiCo Türkiye, Biyometanizasyon Tesisi’ni düzenlediği törenle hizmete açtı.
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T
ürkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB) Genel Müdürü 
Murat Bilgiç, Dünya Bankası’ndan alacakları krediyle 
Türkiye Yeşil Fonu’nu kuracaklarını belirterek, “TSKB 
olarak Türkiye Yeşil Fonu gibi yenilikçi kaynaklarla ülke-

mizin sürdürülebilir kalkınması yolunda kırılganlıklarını gözetir-
ken, hedeflerine katkıda bulunmaya devam edeceğiz” dedi.

2026’ya kadar yalnızca emisyon raporlaması şeklinde 
ilerleyecek olan Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması’nın 
(SKDM) başlangıç döneminin Türkiye’deki şirketler için 
önemli bir hazırlık süreci niteliği taşıdığını belirten Bilgiç, 
“Şirketlerin dönüşüme hazırlanmak için 2026’ya kadar daha 
yeşil ve sürdürülebilir üretim seçeneklerini ciddi şekilde 
değerlendirmesi gerekiyor. Aksi takdirde, AB’ye ihracat 
yapmak isteyen şirketler ilave mali yükümlülüğe maruz 
kalacak. Özellikle alüminyum, çimento, demir-çelik, elektrik, 
hidrojen ve gübre gibi karbon yoğun sektörlerimizin hızlı bir 
dönüşümden geçmesi gerektiğinin altını çizmek gerekir” 
diye konuştu. İklim Kanunu hazırlıklarının hızla devam etti-
ğini belirten Bilgiç, yakın zamanda ulusal Emisyon Ticaret 
Sistemi’nin (ETS) hayata geçirilmesini beklediklerini kaydetti.

FİRMALARA SERMAYE YATIRIMI
Türkiye Yeşil Finans Projesi’nin 9 Kasım’da Dünya Bankası 

Yönetim Kurulu tarafından onaylandığını belirten Murat 
Bilgiç, yakın zamanda da konuyla ilişkili kredi anlaşmasını 
imzalamayı hedeflediklerini söyledi. Yeşil Finans Projesi ile 
ülke genelinde yeşil dönüşüm sürecindeki şirketlere serma-
ye yatırımı sağlamayı amaçladıklarını vurgulayan Bilgiç, şun-
ları kaydetti: “Bu kapsamda bankamız tarafından Hazine ve 
Maliye Bakanlığı garantisi ile Dünya Bankası’ndan alınacak 
155 milyon dolar tutarında kredi ile Maxis Girişim Sermayesi 
Portföy Yönetimi AŞ aracılığıyla bir girişim sermayesi yatırım 

fonu olan Türkiye Yeşil Fonu’nu kuracağız. Dünya Bankası ile 
uzun süredir üzerinde titizlikle çalıştığımız ve geliştirdiğimiz 
bu projenin amacını, ülkemizdeki firmaların yeşil dönüşümü-
nü desteklerken, sermaye piyasaları yolu ile iklim finansma-
nına yönelik kaynakların çeşitliliğini ve miktarını artırmak 
olarak tanımlayabiliriz. Bu doğrultuda kuracağımız fon ara-
cılığı ile firmalara sermaye yatırımı sağlarken özel sektör 
sermayesini de harekete geçirmeyi hedefliyoruz. Geleneksel 
faaliyetlerimizin aksine Dünya Bankası’ndan sağlanacak bu 
kaynak müşterilerimize kredi olarak aktarılmayacak, TSKB 
uzmanlığıyla yönetilen bir fon bünyesine alınarak kriterlere 
uygun firmalarımızda sermaye yatırımı gerçekleştirilecek.”

405 MİLYON DOLARLIK BÜYÜKLÜK
Murat Bilgiç, Dünya Bankası kredisini kullanarak kura-

cakları fon kapsamında yatırım yapılacak firmalar düze-
yinde ilave 250 milyon doları özel sektör sermayesinin 
sağlanması, böylelikle sermaye niteliğindeki proje büyüklü-
ğünün 405 milyon dolar tutarına ulaşmasının hedeflendiğini 
ifade etti. Bilgiç, “Fondaki bu kaynak firmalara kredi olarak 
değil, sermaye olarak aktarılacağından çarpan etkisinin 
bu tutardan çok daha yukarıda olacağını ve ülkemize yeşil 
dönüşüm yolculuğunda önemli bir katkı sunacağını düşü-
nüyoruz. Diğer bir ifadeyle bu fon, yatırım yapılacak şirket-
lere büyüme sermayesi sağlayarak şirketlerin borçlanma 
kapasitesini artıracak ve büyüme potansiyeli olan firmaları 
bu kapsamda da destekleyecek” dedi.

Bilgiç, ayrıca TSKB’nin özellikle uzman olduğu ve bankacı-
lık sektöründe yoğun olarak uygulanmaya başlanan çevresel, 
sosyal yönetim ve raporlama sistemlerinin bu fon kapsamında 
da kurulması ve uygulanması girişim sermayesi yatırım fonu 
pazarında bir ilk olacağını dile getirdi. 

Ülkenin sürdürülebilirlik hedeflerine katkı için Türkiye Yeşil Fonu kuruluyor. TSKB 
Genel Müdürü Murat Bilgiç, “Bu fon, Türkiye’de ve dünyada kredi ile finanse edile-
rek kurulan, yeşil dönüşüm odaklı ilk girişim sermayesi yatırım fonu olacak” dedi. 

TSKB, ‘TÜRKİYE YEŞİL 
FONU’ KURUYOR

DÜNYADA BİR İLK

GLOBAL SIRALAMADA öNDE 

Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele ve kar-
bonsuzlaşma konusunda aldığı aksiyonlara etkin kat-
kı sağladıklarını ifade eden Murat Bilgiç, şunları dile 
getirdi: “Başta Ulusal Katkı Beyanımız olmak üzere 
içinde bakanlıklarımızın, BDDK ve SPK’nın da bulun-
duğu düzenleyici kuruluşlarımızın Emisyon Ticaret 
Sistemi, İklim Kanunu ve Ulusal Taksonomi bağlam-
larında çok değerli çalışmaları ve yön gösterici yol 
haritaları bulunuyor. 12’nci Ulusal Kalkınma Planı da 
2024-2028 dönemi için bize önemli bir yön gösteri-
yor. Türkiye Yeşil Fonu’nun iklim risklerinin etkilerini 
kapsayıcılıkla gözeten çıktılarıyla ülkemiz yeşil dö-
nüşümüne katkı sağlayacak yepyeni bir ekosistem 
oluşturacak olmaktan memnuniyet duyuyoruz. Pro-
jemiz kapsamında kurulacak fonun, ülkemizde ve 
dünyada kredi ile fi nanse edilerek kurulan, yeşil ve 
kapsayıcı dönüşüm odaklı ilk girişim sermayesi yatı-
rım fonu olacağına dikkat çekmek isterim.”

Şirketlerin yeşil dönüşümünde nitelikli finansmanın ve 
finansman süreçlerinde teknik bilgi aktarımının rolünün çok 
kritik olduğuna dikkat çeken Murat Bilgiç, bu alana 30 yıldır 
yatırım yapan bir banka olarak müşterilerinin bu yolculuğun-
da yetkin bir iş ortağı konumunda bulunduklarının altını çizdi.

TSKB’nin müşterilerini dönüştürmeye başlamadan önce 
kendini dönüştürmeyi başarmış bir kurum olduğunu ifade 
eden Bilgiç, bugün kredi portföylerinin tamamına yakınının 
SKA odaklı yatırımlardan oluştuğu belirtti. Bilgiç, şunları 
söyledi: “Yenilenebilir enerji, verimliliği ve döngüsel ekono-

miyi de içine alan sürdürülebilirlik temalı global fonlarımızın 
oranı ise yüzde 85 seviyesinde. Müşterilerimizi finansman 
olanaklarının yanı sıra danışmanlık kasımızla da besliyoruz. 
TSKB’den kredi alan her bir müşteri aynı zamanda dünya 
standartlarında bir sürdürülebilir finansman ekosistemine 
giriş yapmış oluyor. Bu da kredi yoluyla küresel rekabet 
gücünü ve itibarını artırmaları anlamına geliyor. Yakın zaman-
da Sustainalytics tarafından verilen ÇSY risk notumuzla 
Türkiye’de ilk, dünyada ise ilk 9 kalkınma bankası arasında 
yer alıyoruz. Global bankalar liginde ise 10’uncu sıradayız.”

Murat Bilgiç
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Kurucu ortağı ve destek programlarının ana 
partneri oldukları sosyal inovasyon platformu 
‘imece’ aracılığıyla Türkiye’de sosyal inovasyon 
ve etki ekosisteminin gelişimini destekledikle-
rini belirten Şahika Özcan Ortaç, şunları söyle-
di: “imece bünyesinde sosyal girişimlere yönelik 
düzenlenen, ‘Nitelikli Eğitim’, ‘Toplumsal Cinsi-
yet Eşitliği’ ve ‘Eşitsizliklerin Azaltılması’ tema-
larına odaklanan imece Destek Programı’nın ve 
sosyal girişimcilerin etkilerinin daha görünür 
olması, etki yatırımcılarıyla sosyal girişimler 
arasındaki ilişkinin gelişmesi amacıyla tasar-
lanan ‘imece Impact Etki Hızlandırma Progra-
mı’nın ana destekçisi olduk. Öte yandan imece 
çatısı altında kurulan açık inovasyon labora-
tuvarı imeceLAB aracılığıyla gençleri destek-
liyoruz. imeceLAB ile tüm Türkiye’den lise ve 
üniversite öğrencilerinin katılımına açık olan 
Akıllı Hayat Akademisi ‘Sürdürülebilir Bir Ge-
lecek Eğitimi’ni düzenli olarak hayata geçiriyor, 
gençlerin bu alanda değişim öncüsü olmaları 
yolunda yanlarında oluyoruz.” 

T üm faaliyetlerini, Birleşmiş Milletler (BM) 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı 
(SKA) rehber alan Akıllı Hayat 2030 stra-
teji doğrultusunda yürüten Zorlu Holding, 

sorumlu yatırım holdingi yaklaşımı kapsamında ‘ye-
nileyici iş modelleri’ ve ‘insan odaklı ekosistemler’ 
başlıkları çerçevesinde çalışmalarını yürütüyor.

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ YAKLAŞIMI
Vestel şirketinin bünyesinde bulunduğu Zorlu 

Holding sürdürülebilirlik stratejisinin ana faaliyet 
alanlarından biri olan ‘insan odaklı ekosistemle-
ri’ güçlendirme hedefiyle, FAVÖK’ünün (faiz, vergi 
ve amortisman öncesi kazanç) yüzde 1’ini SKA’la-
ra ayırıyor. Bu kapsamda; öncelikli odak alanları 
arasında  nitelikli eğitim, toplumsal cinsiyet eşit-
liği ve sosyal inovasyonun yer aldığını söyleyen 
Zorlu Holding Kurumsal İletişim ve Sürdürülebi-
lirlik Genel Müdür Yardımcısı Şahika Özcan Or-
taç, şunları söyledi: “SKA’ların 4’üncü maddesi 
olan ‘nitelikli eğitim’, odaklandığımız öncelikli 
alanların başında geliyor. Sağladığımız burslar 
ve inşa ettiğimiz eğitim kurumlarının yanı sıra 
eğitim odaklı programların paydaşı oluyoruz. 
2015’ten bu yana MZV-MEF YetGen 21’inci 
Yüzyıl Yetkinlikleri Eğitim Programı’nı ve 
programın kapanış buluşması niteliğinde 
hayata geçen MZV-MEF YetGen Zirvesi 
ile YetGen Öğretmen Eğitimi Progra-
mı’nı destekliyoruz. Ayrıca 10 yıl boyun-
ca paydaşı olduğumuz Eğitim Reformu 
Girişimi’nin yürütücülüğünü üstlendiği 
Öğretmen Ağı’na da destek vermeyi sür-

dürüyoruz.” 
SKA’ların 5’inci maddesi olan toplumsal cinsi-

yet eşitliği alanında ise ‘Eşit Bi’Hayat’ yaklaşımıyla 
çalıştıklarını belirten Şahika Özcan Ortaç, “Ya-
yınladığımız Eşit Bi’Hayat Manifestosu ile kadın-
ların hayatın her alanına eşit katılımını sağlamak 
konusunda çalışmayı taahhüt ediyoruz. Çalışma 
arkadaşlarımızın farkındalığını artırmak üzere geç-
tiğimiz yıl 32 bini aşkın Zorlu Grubu çalışanını kap-
sayacak şekilde yayınladığımız toplumsal cinsiyet 
eşitliği eğitimini sürdürüyoruz. Dilimizi cinsiyet-
çi söylemlerden uzaklaştırmak üzere Eşit Bi’Hayat 
Sözlüğü’nü yayımladık, etkisini genişletmek üzere 
web sitemiz aracılığıyla kamuoyuyla paylaştık” dedi. 

ÇALIŞANLARA AKILLI HAYAT AKADEMİSİ 
Sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk alanında-

ki aksiyonlara çalışanlarının dahil olmalarının 
önemli olduğunu vurgulayan Şahika Özcan 

Ortaç, “Şirketlerimizdeki çalışma arka-
daşlarımız sürdürülebilirlik komiteleri-
ne bağlı çalışma gruplarında ve konuyla 
ilgili dernek, vakıf gibi oluşumlarda yer 

alarak temsiliyet sağlıyor. Diğer taraf-
tan sürdürülebilirliğin doğru anlaşılma-
sı için konuyu bütüncül olarak ele alan 
bir eğitim sürecinin kurgulanmasının, 
dönüşümü hızlandıracağına inanıyo-

ruz. Bu anlayışla 2019 yılından bu yana 
Boğaziçi Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim 

Merkezi işbirliğiyle Zorlu Grubu çalışan-
larına yönelik ‘Akıllı Hayat Akademisi’ni 
düzenliyoruz” diye konuştu. 

Zorlu Holding, faaliyetlerini eşit, kapsayıcı, adil ve akıllı bir gelecek için 
benimsediği ‘sorumlu yatırım holdingi’ anlayışıyla yürütmeye devam 
ediyor. Holding, BM’nin ‘Akıllı Hayat 2030’ sürdürülebilirlik stratejisiyle 
tüm paydaşları için değer yaratmak için çalışmalarını yürütüyor.

ZORLU ‘SORUMLU HOLDİNG’ 
ANLAYIŞIYLA ÇALIŞIYOR

SOSYAL İNOvASYON 
vE ETKİ EKOSİSTEMİNE 
DESTEK vERİYOR

liği ve sosyal inovasyonun yer aldığını söyleyen 
Zorlu Holding Kurumsal İletişim ve Sürdürülebi-
lirlik Genel Müdür Yardımcısı Şahika Özcan Or-
taç, şunları söyledi: “SKA’ların 4’üncü maddesi 
olan ‘nitelikli eğitim’, odaklandığımız öncelikli 
alanların başında geliyor. Sağladığımız burslar 
ve inşa ettiğimiz eğitim kurumlarının yanı sıra 
eğitim odaklı programların paydaşı oluyoruz. 
2015’ten bu yana MZV-MEF YetGen 21’inci 
Yüzyıl Yetkinlikleri Eğitim Programı’nı ve 
programın kapanış buluşması niteliğinde 
hayata geçen MZV-MEF YetGen Zirvesi 

mı’nı destekliyoruz. Ayrıca 10 yıl boyun-
ca paydaşı olduğumuz Eğitim Reformu 
Girişimi’nin yürütücülüğünü üstlendiği 
Öğretmen Ağı’na da destek vermeyi sür-

Sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk alanında-
ki aksiyonlara çalışanlarının dahil olmalarının 

önemli olduğunu vurgulayan Şahika Özcan 
Ortaç, “Şirketlerimizdeki çalışma arka-

daşlarımız sürdürülebilirlik komiteleri-
ne bağlı çalışma gruplarında ve konuyla 
ilgili dernek, vakıf gibi oluşumlarda yer 

alarak temsiliyet sağlıyor. Diğer taraf-
tan sürdürülebilirliğin doğru anlaşılma-
sı için konuyu bütüncül olarak ele alan 
bir eğitim sürecinin kurgulanmasının, 
dönüşümü hızlandıracağına inanıyo-

ruz. Bu anlayışla 2019 yılından bu yana 
Boğaziçi Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim 

Merkezi işbirliğiyle Zorlu Grubu çalışan-
larına yönelik ‘Akıllı Hayat Akademisi’ni 
düzenliyoruz” diye konuştu. Şahika Özcan Ortaç

 Zorlu Holding, 2015’ten bu yana MZV-MEF YetGen 21’inci 
 Yüzyıl Yetkinlikleri Eğitim Programı’nı ve programın kapanış 

 buluşması niteliğinde hayata geçen MZV-MEF YetGen 
 Zirvesi ile YetGen Öğretmen Eğitimi Programı’nı destekliyor. 
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DÜNYACA ünlü markaların Türkiye’de-
ki tek yetkili distribütörü olan Saat&Sa-
at, çocuklara ve gençlere zamanın değeri 
konusunda farkındalık kazandırabilmek 

için geçen yıl başlattığı Akıllı Saatler Kurumsal Sos-
yal Sorumluluk Projesi’ni bir adım ileriye taşıyor. 
Projenin ilk iki yılında, İstanbul Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü işbirliğiyle İstanbul’daki toplam 39 okul-
da 417 öğretmene ve 13 bin öğrenciye ulaşan Saat&-
Saat, zamanın tükenen bir kaynak olduğunu ve bu 
kaynağı bilinçli biçimde kullanmayı erken yaşlar-
da öğretmek adına, Cumhuriyetin 100’üncü yılında 
İstanbul’un yanı sıra Ankara ve İzmir’de 100 okula 
ulaşmayı hedefliyor. 

ÖĞRENCİLERE BURS SAĞLIYOR 
Eğitimlerinde, bedensel sağ-

lık ve gelişimin biyolojik rit-
mini ‘akıllı biyolojik saat’ 
başlığı ile aktaran Akıllı 
Saatler Kurumsal Sosyal 
Sorumluluk Projesi kap-
samında, eğitim, spor, ho-
biler ve teknolojiyi doğru 
ve verimli kullanma ko-
nuları ise ‘akıllı zaman 
yönetimi’ başlığı altında ço-
cuklara kazandırılıyor. Ço-
cukların ve gençlerin günlük 
yaşamlarında dengeli bir za-
man yönetimi yapabilmesine yar-
dımcı olan bu eğitim, aynı zamanda 

günümüzde en çok zaman tüketen teknoloji ve mo-
bil cihaz kullanımı konusunda da bilinç kazandırma-
yı hedefliyor. Yarının büyüklerine zamanın değerini 
anlatma misyonuyla sürdürdüğü proje kapsamında 
Saat&Saat, imkanı olmayan öğrencilere de hobileri-
ni desteklemek amacıyla burs olanağı sağlıyor.

20 BİN ÖĞRENCİYE ULAŞILACAK 
Türkiye genelinde Gençlik ve Spor İl Müdür-

lükleri tarafından belirlenecek toplamda 100 okul-
da eğitimler vermeyi hedeflediklerini belirten 
Saat&Saat Pazarlama Direktörü Ayşem Suner, 
“Giderek hızlanan günlük hayat temposunda, za-

manın ne kadar değerli olduğunun bilin-
ciyle, çocuk ve gençlerimize en hızlı 

tükenen kaynağımız olan za-
manı planlama bilincini ka-

zandırmayı hedefliyoruz. 
Geçtiğimiz 2 yılda İstan-
bul’daki toplam 39 okulda 
yaklaşık 13 bin öğrenciye 
ulaştık. Projemizi Türki-
ye’nin farklı yerlerinde-
ki çocuklara ulaştırmak 
amacıyla, ‘Cumhuriye-
tin 100’üncü yılında 100 

okul’ için yola çıkıyor ve 
toplamda 20 bin öğrenciye 

ulaşmayı hedefliyoruz. An-
kara, İstanbul ve İzmir’deki 

okullarımızda #şimdiçocukların-
zamanı diyoruz” diye konuştu. 

Çocuk ve gençlerde zamanın verimli kullanılması hedefiyle ‘Akıllı 
Saatler Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projesi’ni hayata geçiren Sa-
at&Saat, Cumhuriyet’in 100’üncü yılında 100 okul için yola çıkıyor. 

Çocuklar zamanı yönetmeyi Saat&Saat ile öğreniyor

Biyolojik saat
eğitimleri 

Zamanı yöneten
her şeyi başarır

Oldukça soyut bir kavram olan ‘zaman’ı, 
bedensel olarak da çocuk ve gençlere anlatan 
bu programda, biyolojik saat eğitimlerini plan-
layan Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalından Prof. Dr. 
Betül Ulukol, insanın kendi bedeninde var olan 
ve doğal dengesini sağlayan bu gücün döngüsel 
nitelikte bir kavram olduğunun altını çizdi. Ulukol, 
“Doğadaki tüm canlılarda olduğu gibi insanlarda 
da birçok sistem, işlevlerini sahip olduğu biyolo-
jik saat döngüsüne uygun olarak yürütür. Uyku 
ve beslenme düzeni, zihinsel ve fiziksel etkinlik-
ler, hormonal değişimler doğal olarak kendi biyo-
lojik saatimize göre işler. Sağlıklı bir hayat için 
bize düşen görev biyolojik saatimize uygun ola-
rak yaşamaktır” dedi. Bu projede çocukları biyo-
lojik saat döngüsü hakkında bilgilendirmeyi ve 
yaşamlarını kendi akıllı saatlerine uygun şekilde 
planlamaları için motivasyonlarını sağlamayı 
amaçladıklarını ifade eden Ulukol, sözlerine şöyle 
devam etti: “Erken yaşta alınan biyolojik saat 
eğitimi, çocuklukta olduğu kadar erişkinlikte de 
bireylerin yaşamlarını sağlıklı ve verimli sürdüre-
bilmeleri için son derece değerli ve etkilidir.”   

Proje kapsamında zaman yönetimi eği-
timlerini koordine eden İstanbul Üniversitesi 
İletişim Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Nilüfer 
Pembecioğlu, zamanı yönetebilmenin bazen 
yetişkinler için bile güç olduğunu ifade etti. 
Pembecioğlu, “Bireyler, çocukluk dönemlerinden 
başlayarak zamanın önemini kavrar, kendilerine 
bir gündem oluşturur ve bu planı takip edebilirler-
se, diledikleri her şeyi başarabilirler. Zaman; yeri-
ne konması, geri döndürülmesi, yenilenmesi, satın 
alınması mümkün olmayan evrensel bir kaynaktır. 
Başarılı insanların bizden daha fazla zamanı yok-
tur, bu kişiler zamanlarını etkili kullandıkları için 
başarılıdırlar. Zamanı hangi değerler karşılığında 
harcayacağımızı önceden belirleyebilirsek, zamanı 
kendimize katabilir ya da onu bir şeylere dönüş-
türme gücünü elimizde tutabiliriz. Yaşamın hangi 
alanlarına ne kadar zaman ayıracağımızı bilinçli 
bir şekilde programlayabilir, bir değerler dizgesi 
olan zamanı yönetebilir, sonuçta zamanı başarıya, 
mutluluğa, dönüştürebiliriz” diye konuştu. 

CUMHURİYET’İN 100.
YILINDA 100 OKUL 
İÇİN YOLA ÇIKIYOR

Saat&Saat’in hayata geçirdiği projeyle, pek çok 
çocuğun hem eğitim hem de sosyal faaliyetlere katıl-

ma konusunda önemli aşamalar kaydettiğini ifade eden 
İstanbul Gençlik ve Spor İl Müdürü Prof. Dr. Burhanettin 
Hacıcaferoğlu, “Sınav zamanlarını doğru kullanmaktan 

tutun da mevsim geçişlerindeki hastalanma oran-
larına kadar biyolojik zaman ve zaman yönetimi, 
eğitim hayatıyla iç içe kavramlar. Çocuklarımızın 

ve gençlerimizin bu konuda bilinçlenmesi-
nin, gelecek nesillerin başarılarını her 

anlamda artıracağına inancım 
tam” dedi. 

Hem eğitim
hem sosyal faaliyet

Ayşem Suner
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
FIRSAT DEĞİL 
ZORUNLULUK

Türkiye’nin ihracatta en 
katma değerli sektörle-
ri arasında yer alan teks-
til sektörü Ege Bölgesi’nde 

sürdürülebilir ihracatın artması için ça-
lışmalarını hızlandırdı. Firmaları Avrupa 
Birliği (AB) ile entegrasyona hazırlayan 
tekstil ihracatçıları, sektörde sıfır karbon 
ayak izini hedefliyor. Ege Tekstil ve Ham-
maddeleri İhracatçıları Birliği (ETHİB) ta-
rafından ‘Tekstil Sektöründe Sürdürülebilir 
Rekabetin Geliştirilmesi’ UR-GE projesi, 18 üye 
firmanın sürdürülebilirlik teması kapsamında ka-
pasitelerini geliştirebilmek için Ticaret Bakanlığı 
desteğiyle yürütülüyor. Ege İhracatçı Birlikleri Ko-
ordinatör Başkanı Ege Tekstil ve Hammaddele-
ri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Jak Eskinazi, küresel ısınmayı sanayi önce-
si seviyelerin 1.5 santigrat derecenin üzerin-
de sınırlamak için küresel yenilenebilir enerji 
kurulu kapasitesinin 2030 yılına kadar üç ka-
tına çıkması gerektiğini söyledi.

MÜŞTERİ ÇEVRECİ ÜRÜN İSTİYOR
Şirketlerin sürdürülebilir olma baskısını her geçen 

gün daha fazla hissettiğini belirten Eskinazi, müşteri-
lerin sürdürülebilir ürünleri giderek daha fazla tercih 
ettikçe, karbon ayak izlerini azaltmak isteyen şirketle-
rin tedarikçilerinin sürdürülebilirlik çabaları konusun-
da daha şeffaf olmalarını istediğini vurguladı. Eskinazi, 
“Ege Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliğimiz 

tarafından 2021 yılında başlattığımız ‘Tekstil Sektörün-
de Sürdürülebilir Rekabetin Geliştirilmesi’ URGE 

projemizi 2024 yılında tamamlamayı planlıyo-
ruz. 18 üye firmamızın sürdürülebilirlik tema-
sı kapsamında faaliyetlerini geliştirebilmek 

amacıyla Ticaret Bakanlığımız desteğiyle 
yürütülen projelerde, farklı konularda da-

nışmanlık hizmeti veriliyor” dedi. 

DANIŞMANLIK DESTEĞİ VERİLİYOR
ETHİB olarak firmalara enerji verimlili-

ği, iklim değişikliği ile mücadele, karbon ayak 
izi yönetimi, ürün yaşam döngüsü danışman-

lık hizmeti verdiklerini belirten Jak Eskinazi, 
“Enerji verimliliği danışmanlığı 6 firma ile, İk-
lim Değişikliği ile Mücadele/ ISO 14064 Kurum-
sal Karbon Ayak İzi Yönetimi Danışmanlığı 9 
firma ile ISO 14001 Çevre Yönetimi Danışman-
lığı ise 5 firmamızın katılımı ile yürütülerek ta-
mamlandı. UR-GE Projemiz kapsamında, 4’üncü 
danışmanlık hizmeti olan LCA (Life Cycle As-

sessment- Ürün Yaşam Döngüsü Değerlendirme-
si) Danışmanlığı hizmeti 8 firmanın katılımıyla ve 

7 ay sürecek şekilde 2 Ekim 2023 tarihinde başlatıldı. 
Proje katılımcısı firmalarda LCA danışmanlık faaliyeti 
çerçevesinde ISO 14040 ve ISO 14044 standardına uy-
gun ürünler için Beşikten Mezara LCA-Ürün Yaşam 
Döngüsü Değerlendirmesi çalışması yapılması amaç-
lanıyor ve ürün kompozisyonunda LCA senaryosu 
uygulanarak kıyaslama yapılması, hesaplanması ve ra-
porlaması hedefleniyor” diye konuştu.

ri arasında yer alan teks-
til sektörü Ege Bölgesi’nde 

sürdürülebilir ihracatın artması için ça-
lışmalarını hızlandırdı. Firmaları Avrupa 
Birliği (AB) ile entegrasyona hazırlayan 
tekstil ihracatçıları, sektörde sıfır karbon 
ayak izini hedefliyor. Ege Tekstil ve Ham-
maddeleri İhracatçıları Birliği (ETHİB) ta-
rafından ‘Tekstil Sektöründe Sürdürülebilir 
Rekabetin Geliştirilmesi’ UR-GE projesi, 18 üye 
firmanın sürdürülebilirlik teması kapsamında ka-
pasitelerini geliştirebilmek için Ticaret Bakanlığı 
desteğiyle yürütülüyor. Ege İhracatçı Birlikleri Ko-
ordinatör Başkanı Ege Tekstil ve Hammaddele-
ri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Jak Eskinazi, küresel ısınmayı sanayi önce-
si seviyelerin 1.5 santigrat derecenin üzerin-
de sınırlamak için küresel yenilenebilir enerji 
kurulu kapasitesinin 2030 yılına kadar üç ka-
tına çıkması gerektiğini söyledi.

MÜŞTERİ ÇEVRECİ ÜRÜN İSTİYOR

tarafından 2021 yılında başlattığımız ‘Tekstil Sektörün-
de Sürdürülebilir Rekabetin Geliştirilmesi’ URGE 

projemizi 2024 yılında tamamlamayı planlıyo-
ruz. 18 üye firmamızın sürdürülebilirlik tema-
sı kapsamında faaliyetlerini geliştirebilmek 

amacıyla Ticaret Bakanlığımız desteğiyle 
yürütülen projelerde, farklı konularda da-

nışmanlık hizmeti veriliyor” dedi. 

DANIŞMANLIK DESTEĞİ VERİLİYOR
ETHİB olarak firmalara enerji verimlili-

ği, iklim değişikliği ile mücadele, karbon ayak 
izi yönetimi, ürün yaşam döngüsü danışman-

lık hizmeti verdiklerini belirten Jak Eskinazi, 
“Enerji verimliliği danışmanlığı 6 firma ile, İk-
lim Değişikliği ile Mücadele/ ISO 14064 Kurum-
sal Karbon Ayak İzi Yönetimi Danışmanlığı 9 
firma ile ISO 14001 Çevre Yönetimi Danışman-
lığı ise 5 firmamızın katılımı ile yürütülerek ta-
mamlandı. UR-GE Projemiz kapsamında, 4’üncü 
danışmanlık hizmeti olan LCA (Life Cycle As-

sessment- Ürün Yaşam Döngüsü Değerlendirme-
si) Danışmanlığı hizmeti 8 firmanın katılımıyla ve 

7 ay sürecek şekilde 2 Ekim 2023 tarihinde başlatıldı. 

TEKSTİLDE HEDEF 
SIFIR KARBON AYAK İZİ
Yeşil dönüşümün en fazla ihtiyaç duyulduğu sektörlerden biri olan tekstilde hazırlıklar hızlandı. Firmaları 
Avrupa Birliği (AB) ile entegrasyona hazırlayan tekstil ihracatçıları, sektörde sıfır karbon ayak izini hedefliyor.

Tekstil İhracatçıları ve Çalışanları Derneği 
(TİHCAD) Başkanı Ergin Aydın, sürdürülebilirliğin 
ticari bir fırsat olamadığını zorunluluk ve sorumlu-
luk olduğunu söyledi. Aydın, “Yılda 92 milyon ton 
tekstil atığı üretiliyor. Her yıl üretilen 100 milyar ton 
kıyafetin 92 milyonu çöpe gidiyor. Saniyede bir çöp 
kamyonu dolusu giysi çöplüklere atılıyor. Eğer bu 
eğilim devam ederse hızlı moda atıklarının sayısı 
10 yılda 134 milyon tona kadar yükselebilir. Moda 
endüstrisi su atıklarının yüzde 20’sinden sorumlu. 
Tekstil üretimi son 15 yılda 2 katına çıktı ama kıya-
fetlerin giyilme süresi yüzde 40 azaldı” dedi. 

 “2023 yılına kadar giyim endüstrisinin küresel emisyonları yüzde 50 
 artacak” sözleriyle iklim değişikliğinin sürdürülebilirliğin önemine 

 dikkat çeken Ergin Aydın, ihracatçı her tekstil fi rmasının AB’nin 
 Yeşil Mutabakat kriterlerine hazırlık sürecinde karbon ayak izini en  
 düşük seviyeye çekmek için adım atması gerektiğini belirtti. 3 yıllık 
 kriterleri uygun olan şirketlerin karbon vergisinden muaf olacağını 
 söyleyen Aydın, “Paydaşlarımızın karbon ayak izi hesaplamalarını 

 başlatmak üzere bir yazılım hazırlıyoruz. 3 yıldır dernek olarak  
 sürdürülebilirliğin önemine dikkat çekmeye çalışıyoruz” dedi. 

SEKTöRÜN KARBON AYAK İZİNİ 
ÇIKARMAK İÇİN YAZILIM 

iHRACATTA iLK SIRALARDA 

OLAN SEKTÖR AB’YE 

UYUM iÇiN HAREKETE GEÇTi
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Çevrecilik alanında ‘Yeşil Aklama’ adı altın-
da yanıltıcı yeni bir kavram gelişiyor. Konu-
ya dikkat çeken Çevre Koruma Ve Ambalaj 
Atıkları Değerlendirme Vakfı (ÇEVKO) 

Vakfı Genel Sekreteri Mete İmer, ‘Yeşil Aklama’ 
kavramını; çevre, sürdürülebilirlik ve benzeri ko-
nularda kişi ya da kurumların veriye dayanmayan 
iddiaları olarak tanımladı. İmer, bu konu üzerinde 
oluşan tepkiler üzerine dünyadaki kamu otoritele-
rinin düzenlemeler yapmaya ve önlemler almaya 
başladıklarını hatırlattı.

ÇEVRESEL İDDİALARA DİKKAT!
Bir ürünün, hizmetin, sürecin, markanın veya iş-

letmenin çevre için daha iyi olduğunu öne süren 
çevresel iddiaların, tüketicileri yanıltmaması gerek-
tiğini belirten Mete İmer, çevresel iddianın yeşil ak-
lamaya neden olmaması için 6 ilke saydı. İmer, bu 
ilkeleri n “İddialar gerçeğe uygun ve kesin olmalı,  
n Açık ve net olmalı belirsiz olmamalı, n  Önem-
li bilgileri saklamamalı veya atlamamalı, n Yapılan 
karşılaştırmalar adil ve anlamlı olmalı, n Bir ürün 
ya da hizmetin tüm yaşam döngüsünü 
dikkate almalı ve n Kanıtlanabilir ol-
malı” şeklinde sıraladı.

BAKANLIK KILAVUZ ÇIKARDI
Türkiye’de Ticaret Bakanlığı tara-

fından ‘Yeşil Aklama’nın önlenmesi 
için hazırlanan Çevreye İlişkin Be-
yanlar İçeren Reklamlar Hakkında 
Kılavuz’un 13 Aralık 2022 tarihinde 
yürürlüğe girdiğini belirten Mete İmer, 
şunları söyledi: “Kılavuzda reklam-
larda bir mala veya ambalajına ilişkin 

olarak belirtilen sertifika ve onayların yetkili ku-
rumlardan, üniversitelerin ilgili bölümlerinden veya 

akredite araştırma, test ve değerlendirme 
kuruluşlarından alınan bilgi ve belgelerle 
doğrulanmış olması gerektiği bildirilmek-
te; bozulabilirliğe ilişkin beyanların kamu 
kurumlarından, üniversitelerin ilgili bö-
lümlerinden veya akredite araştırma, test 
ve değerlendirme kuruluşlarından alın-
mış kanıtların bulunması halinde kullanı-
labileceği belirtilmektedir. Kılavuza göre 
‘geri dönüştürülebilirlik’ ve ‘geri dönüş-
türülmüş malzeme içeriği’ konularında 
yapılan beyanlarda ‘tüketiciler yanıltıl-
mamalıdır’s denilmektedir.” 

‘YEŞİL AKLAMA’ yapılarak 
TÜKETİCİ YANILTILMAMALI

Verilere dayanmayan 
iddiaların ‘Yeşil Aklama’ 
olarak tanımlandığını be-
lirten ÇEVKO Vakfı Genel 
Sekreteri Mete İmer, kişi, 
kurum veya markaların 
çevresel iddialarla tü-
keticiyi yanıltmaması 
gerektiğini söyledi.

GETAM’DA 
TEST MÜMKÜN 

‘EKO KIRIM’ SUÇ 
SAYILACAK 

Yıldız Teknik Üniversitesi ve ÇEVKO Vakfı işbirliğin-
de faaliyete yeni geçen Geri Kazanım Test ve Araştırma 
Merkezi’nde (GETAM) Türkiye’de ilk kez geri dönüştü-
rülebilirlik, geri dönüştürülmüş malzeme içeriği, biyo-
bozunurluk, kompostlanabilirlik, vb. konularda test ve 
analizlerin yapılabileceğini belirten İmer, “Bu alanda 
ÇEVKO’nun başlattığı üniversite ve STK işbirliğinin diğer 
üniversite ve STK’lara örnek olmasını diliyorum” dedi. 

İklim değişikliğiyle gelen değişim önemli çevre 
sorunlarına yol açıyor. 1850’li yıllarda karbondioksit 
ölçümlerinin başlarken, o günden bugüne karbon-
dioksit ölçümleri yüzde 40 oranında arttı. Avrupa 
Birliği’nin (AB) yakın zamanda aldığı bir karara 
göre, eko kırım bundan sonra suç sayılacak.Mete İmer
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TURKCELL 2050’YE KADAR 
NET SIFIR ŞİRKET OLACAK 
Yenilenebilir enerji yatırımlarını hızlandırdıklarını belirten Turkcell Genel Müdürü Ali Taha Koç, enerji tüketimini, 2030’a kadar 
kendi kaynaklarından yüzde 100 yeşil enerjiyle karşılamayı ve 2050’de de net sıfır şirket olmayı hedeflediklerini söyledi. 

T
ürkiye’nin ilk GSM operatörü olan Turkcell, 
mobil teknolojilerde sektörün önünü açan 
çalışmalarının yanı sıra sürdürülebilirlikte 
de iddialı hedefler belirledi. Turkcell Genel 

Müdürü Ali Taha Koç, yeni yılda mobil dünyadaki 
çalışmalarla birlikte sürdürülebilirlik alanındaki 
adımlarının da önemli gündem maddelerinden biri 
olacağını vurguladı. Koç, yenilenebilir enerji alanın-
da yapacakların çalışmaların devamında, 2050’de 
net sıfır şirket olacaklarını söyledi. 

YENİLENEBİLİR ENERJİ YATIRIMI
Enerji verimliliği alanındaki çalışmalarının alter-

natif enerji yatırımları, ekipman modernizasyonu ve 
parametre optimizasyonu gibi farklı kategorilerde top-
lamda 100’e yakın alt başlıkta sürdürüldüğünü belir-
ten Koç, şu bilgileri verdi: “Geçen yıl yapılan rüzgar 
ve güneş enerjisine dayalı çevreci kaynak odaklı 
enerji verimliliği projeleri sayesinde 2022 yılı 
sonunda yaklaşık 65 gigavatsaati ve 200 mil-
yon liralık enerji tasarrufu sağlandı. 2010’dan 
bu yana yeşil enerji yatırımlarında öncü olan 
ve bu alanda derinleşen Turkcell, sektörde 
yenilenebilir enerjiye en fazla yatırım yapan 
şirket. Sadece yenilenebilir enerji 
tüketmiyor, Turkcell Enerji şirketiyle 
yenilenebilir enerji de üretiyor. 2025 
sonuna kadar 240 milyon dolar 
yatırımla 300 megavat kurulu 
güce sahip güneş enerjisi sant-
rallerinin devreye alınmasını 
planlanıyor. İzmir Karadağ 

Rüzgar Enerjisi Santrali’nin kapasitesini artırarak 
tüm yeşil enerji kaynaklarıyla yıllık tüketiminin yüzde 
65’inin karşılanması planlanıyor.” 

Koç, Turkcell Grubu’nun ana hedefinin enerji tüke-
timini, 2030’a kadar kendi kaynaklarından yüzde 100 
yeşil enerjiyle karşılamak ve 2050’de net sıfır şirket 
olmak olduğunu söyledi.  

BİLİM TEMELLİ HEDEFLER BELİRLENDİ
Tü rkiye’de telekomü nikasyon ve teknoloji sektö rü nde 

bilim temelli hedefleri, Science Based Targets ınitiative 
(SBTi) tarafından onaylanan tek ş irket olmanın guru-
runu yaşadıklarını ifade eden Ali Taha Koç, Turkcell’in 
artan enerji ihtiyacını karşılarken hem sürdürülebilirlik 
stratejisiyle uyumlu hem de maliyet avantajı yaratan bir 
kaynak olarak kendi üretimi olan yenilenebilir enerjiye 
yöneldiğini söyledi. Turkcell’in tükettiği enerjinin tama-
mını kendi ürettiği yenilenebilir enerji kaynaklarından 

karşılamayı hedeflediğini ifade eden Koç, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Turkcell olarak ayrıca, Birleşmiş 
Milletler’in 78’inci Genel Kurulu kapsamında ABD 
New York Borsası’nda gerçekleşen Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları Yatırım Forumu’nda (SDG 

ınvestment Forum) sürdürülebilirlik ala-
nındaki stratejimizi anlattık. İklim deği-
şikliğine karşı daha dayanıklı olma 
çabalarımız ve iklim değişikliğine bağlı 

risk ve fırsatlarımızı ortaya koyan ilk 
TCFD (Task Force on Climate Related 
Financial Disclosures - İklimle 
Bağlantılı Finansal Beyan Görev 
Gücü) raporumuzu yayımladık.” 

parametre optimizasyonu gibi farklı kategorilerde top-
lamda 100’e yakın alt başlıkta sürdürüldüğünü belir-
ten Koç, şu bilgileri verdi: “Geçen yıl yapılan rüzgar 
ve güneş enerjisine dayalı çevreci kaynak odaklı 
enerji verimliliği projeleri sayesinde 2022 yılı 
sonunda yaklaşık 65 gigavatsaati ve 200 mil-
yon liralık enerji tasarrufu sağlandı. 2010’dan yon liralık enerji tasarrufu sağlandı. 2010’dan 
bu yana yeşil enerji yatırımlarında öncü olan 
ve bu alanda derinleşen Turkcell, sektörde 
yenilenebilir enerjiye en fazla yatırım yapan 
şirket. Sadece yenilenebilir enerji 
tüketmiyor, Turkcell Enerji şirketiyle 
yenilenebilir enerji de üretiyor. 2025 
sonuna kadar 240 milyon dolar 
yatırımla 300 megavat kurulu 
güce sahip güneş enerjisi sant-
rallerinin devreye alınmasını 
planlanıyor. İzmir Karadağ 

stratejisiyle uyumlu hem de maliyet avantajı yaratan bir 
kaynak olarak kendi üretimi olan yenilenebilir enerjiye 
yöneldiğini söyledi. Turkcell’in tükettiği enerjinin tama-
mını kendi ürettiği yenilenebilir enerji kaynaklarından 

karşılamayı hedeflediğini ifade eden Koç, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Turkcell olarak ayrıca, Birleşmiş 
Milletler’in 78’inci GMilletler’in 78’inci Genel Kurulu kapsamında ABD enel Kurulu kapsamında ABD 
New York Borsası’nda gerçekleşen Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları Yatırım Forumu’nda (SDG 

ınvestment Forum) sürdürülebilirlik ala-
nındaki stratejimizi anlattık. İklim deği-
şikliğine karşı daha dayanıklı olma 
çabalarımız ve iklim değişikliğine bağlı 

risk ve fırsatlarımızı ortaya koyan ilk 
TCFD (Task Force on Climate Related 
Financial Disclosures - İklimle 
Bağlantılı Finansal Beyan Görev 
Gücü) raporumuzu yayımladık.” 

SPORA 1 MİLYAR 
LİRA DESTEK

Turkcell’in hayatın her alanında, kurulduğu 
günden bu yana, her zaman sporla iç içe bir 
marka olduğunu ifade eden Ali Taha Koç, 
Turkcell’in, Türkiye’de sporu geliştirecek 
her fırsatı değerlendirdiğini, spora ve 
sporcuya her alanda yatırım yaptığını, sporun 
birleştirici ve iyileştirici gücüne inandığını 
söyledi. 20 yılı aşkın süredir sporun farklı 
branşlarına destek verdiklerini belirten 
Koç, Turkcell’in her geçen gün bu alandaki 
faaliyetlerini artırarak 1 milyar liranın üzerinde 
destek sunduğunu söyledi.

Atletizmden yüzmeye, tenisten golfe, 
paralimpik sporlardan bireysel branşlara 
kadar pek çok alanda federasyonların, 
kulüplerin ve sporcuların yanında olan 
Turkcell’in, futbola desteğinin ise ilk olarak 
2002 Dünya Kupası öncesi A Milli Takım’a 
sponsor olarak başladığını belirten Ali Taha 
Koç, “2005-2010 yılları arasında Süper 
Lig’in ilk isim sponsoru olan Turkcell, 
2021’de kadın futbolunun gelişimine katkı 
sağlamak için harekete geçti. Kadın Milli 
Takımları’nın sponsorluğunu üstlenen ve 
Kadın Ligi’ne ismini veren Turkcell, 2010’dan 
bu yana Türkiye Futbol Federasyonu’nun 
ana sponsoru olarak Türk futboluna değer 
katmaya devam ediyor” dedi. 

Ali Taha Koç
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TEKSTİL vE MODA DÜNYASININ 
Ev öDEvİ; SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

MODA NEDİR?
Giyinme ve süslenme eğilimindeki değişiklik ge-

reksinimiyle toplum yaşamına giren geçici yenilik.
Ya da belirli bir süre bir şeye karşı toplumca gös-

terilen aşırı, yaygın düşkünlük diyebiliriz. Günümüz-
de o kadar hızlı bir tüketim alışkanlığı edinildi ki artık 
hayatımızda ‘Fast Fashion/Hızlı Moda’ terimi de yer 
almaya başladı. Sadece kıyafetlerde değil, aksesuar, 
çanta, ayakkabı vb. ürün gruplarında da aynı alışkan-
lıklar paralel olarak aşırı talep görmekte.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
İçerisinde bir çok farklı dengeyi barındıran bu keli-

meyi daimi olma yeteneği olarak açıklayabiliriz.
Bir çok sömürülen kaynağın doğru kullanılması, 

yatımların doğru hedefler doğrultusunda yapılma-
sı, teknolojik ve inovatif gelişimlerin yönlendiril-
mesi, kurumsal zihniyetin ve değişimin talep artı 
tüketimin dengesini, insan ihtiyaçlarını hem günü-
müzde hem de gelecekte dengeli bir şekilde koru-
duğu bir atmosfer yaratması olarak tanımlanabilir.

Sürdürülebilir bir tekstil ürünü, işlevinden ödün 
vermeden yeniden kullanılabilen veya geri dönüş-
türülebilen bir üründür. Sürdürülebilir teks-
tiller, pestisitler ve gübreler olmadan 
yetiştirilebilen pamuk, kenevir ve-
ya bambu lifleri gibi yenilenebilir 
kaynaklardan yapılır; organik 
boyalar veya susuz baskı gi-
bi düşük etkili işlemlerle üreti-
lirler. Sürdürülebilir tekstiller 
aynı zamanda sosyal eşit-
lik gözetilerek üretilmelidir: 
üretimlerinde işçileri sömür-
memeli veya çocuk işçi kullan-
mamalıdırlar; atölye koşullarını 
kullanmamalıdırlar ve üretim sü-
reçlerinde tehlikeli kimyasallar kul-
lanmamalıdırlar.

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEKSTİL NEDİR? 
Sürdürülebilir tekstil, kaynakları dengeli kulla-

narak, uzun süre dayanacak şekilde tasarlanmış 
moda, ev tekstili, giyim, ayakkabı, çanta veya akse-
suarlar anlamına gelir.

Tekstil artık hayat stilimizin çok önemli bir par-
çası. Giyim, ev dekorasyonu ve diğer amaçlar için 
kullanılırlar. Ayrıca çevre üzerinde önemli bir et-
kiye sahiptirler. Tekstil endüstrisi, dünyayı en çok 
kirleten endüstrilerden biridir. Tekstil üretimi, kü-
resel enerjinin %10’unu tüketir ve tüm endüstriyel 
atıkların %30’unu üretir. Tekstillerin çevresel etkisi 
çok büyüktür ve BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 
Gündemi tarafından belirlenen sürdürülebilir kal-
kınma hedeflerine ulaşmak için tüm sanayicileri-
miz ve markalar tarafından ele alınmaları gerekir.

Çevre sorunlarının üstesinden gelmek için, bir 
tekstil malzemesi olarak işlevini sürdürürken kirli-
liği ve kaynak tüketimini azaltabilecek sürdürüle-
bilir tekstillere odaklanmamız gerekiyor. Sentetik 
olanlar yerine geri dönüştürülmüş malzeme-
ler veya doğal lifler kullanmak, eskileri yeniden 
kullanmak gibi tekstili daha sürdürülebilir hale ge-

tirmenin birçok yolu vardır.
Sürdürülebilir tekstiller çevre dos-
tu bir kumaş türüdür. Pamuk ve ke-

nevir gibi doğal kumaşlardan 
veya plastik şişeler gibi geri dö-

nüştürülmüş malzemelerden 
yapılırlar. Bu kumaşlar da-
yanıklı ve biyolojik olarak 
parçalanabilir. Bizlerde tü-
keticiler olarak hem dünya-
nın geleceği için, hem kendi 

sağlığımız için alışveriş ya-
parken artık ürünlerin etiketle-

rine bakıp daha bilinçli seçimler 
yapmalı ve ihtiyacımızın dışında 

tüketmemeye özen göstermeliyiz.

ÜMİT TEMURÇİN
umittemurcin@gmail.com

Son yıllarda tekstil ve moda dün-
yası sürdürülebilir tekstil konusunu 

oldukça geliştirmeye ve üretimlerini 
bu alanda artırmaya özen göste-
riyor. Sürdürülebilir malzemeler, 
sürdürülebilir tekstillerin temeli. 
Peki, sürdürülebilir moda nedir? 

Tüketiciler bu anlamda ne kadar bi-
linçli? Gelin isterseniz bu konuların 

temelindeki kelimelerin anlamlarına 
göz atarak başlayalım.



Hakiki kahve keyfi

1871’den beri
150 yılı aşkın süredir  

türk kahvesinin değerleriyle anılmaktan,  

kahve keyfine hizmet etmekten  

mutluluk duyuyoruz.

Türk kahvesi,  
sıcak ve bol köpüklü hâlde,   

ehil eller tarafından özenle hazırlanmalı.  
En önemlisi sevgi ve saygıyla ikram edilmeli. 

Tatlı söze, hoş sohbete,  
muhabbete eşlik etmeli. 

 
Paylaşmaya,  

anlaşmaya, dostluğa yaramalı  
kahve keyfi.

kmem hakiki kahve keyfi 280x380.indd   1 8.12.2023   12:35
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2024 kariyer ve 
sağlık odaklı
bir yıl olacak

Koç: Satürn’ün Balık bur-
cunda 12. evde seyahat 
ettiği dönemde Koç burcu 
için değişiklikler ve dö-
nüşümler getireceğini söyleyebilirim. 
12. ev, gizli konular, kendi iç dünyanız, 
bilinçaltıyla ilgili durumları temsil eder. 
Bu dönemde, içsel bir yolculuğa çıkabi-
lir ve kendi duygusal sınırlarınızı anla-
maya çalışabilirsiniz.

Aslan: Satürn Balık bur-
cunda 8. evi etkiler. Aslan 
burçları genellikle özgüvenli 
ve gösterişli bireylerdir. Bu 
nedenle, finansal konularda dikkat çekici 
bir tutum sergileyebilirler ve gerektiğin-
de risk alabilirler. Ancak, Satürn’ün Balık 
burcunda bu alanda zorlayıcı bir etki ol-
masıyla, bireylerinin maddi konuları daha 
dikkatli bir şekilde ele almaları gerekebilir.

Terazi: Satürn, Balık 
burcunda seyahat 
ederken 6. evi etkile-
yecek. Bu dönemde 
Terazi burcu insanları sağlık konu-
larına daha fazla önem verebilirler. 
Mesleğinizde daha büyük bir ba-
şarı elde etmek için hedeflerinizi 
netleştirmeli ve çalışmalarınıza 
odaklanmalısınız.

Başak: Satürn, Balık bur-
cunda seyahat ederken 7. 
evi etkileyecek. Bu dönem-
de Balık burcu olan Satürn 
gezegeni başak burcu için ilişkiler, evlilik 
ve ortaklıklar hak hukuk adaletle ilgili ko-
nularda sizleri disipline sokmak istiyor 
olacak. Özellikle evli olan başak burcu bi-
reyler, bu dönemde evliliklerinde daha stra-
tejik ve disiplinli olmak zorunda kalabilirler.

Akrep: 14 Şubat 2026’ya 
kadar Satürn, Balık bur-
cunda seyahat ederken 5. 
evi etkileyecek. Aşk ha-
yatınız ve romantik ilişkilerinizde daha 
fazla sorumluluk ve disiplin gerekebi-
lir. Bu dönemde ilişkilerde daha fazla 
olgunluk ve ciddiyetle hareket etme-
lisiniz. Bu dönem çocuklarınızla daha 
sıkı ilişki kurmanız gerekebilir.

Balık: Satürn’ün Balık burcun-
da 1. ev konuları, bireyin kişisel 
kimliği, fiziksel görünümü, dav-
ranışları ve dış dünyaya nasıl 
yansıttığıyla ilgilidir. Balık burcunun duygusal 
ve hassas yapısı, Satürn’ün etkisiyle birlikte 
daha fazla ağırlık kazanabilir. Bireyler, kendile-
rini başkalarının yerine koymakta daha fazla 
zorlanabilir. Bu nedenle sınırlarını belirlemek ve 
önceliklerini gözetmek önemli hale gelir. 

Kova: Satürn, Balık 
burcunda seyahat 
ederken 2. evinizi etki-
leyecek. Gelir ve har-
camalarını yönetme konusunda 
daha disiplinli ve dikkatli olmanız 
gerekebilir. Tasarruf etmek, borçla-
rı ödemek ve daha sağlam bir mali 
temel oluşturmak için çaba göster-
meleri faydalı olacaktır.

Oğlak: Satürn, Balık bur-
cunda seyahat ederken; 3. 
eviniz etkilenecek. Üçüncü 
ev, iletişim, düşünce, yakın 
çevre ilişkileri ve kısa yolculuklarla ilgili 
konuları temsil eder. Satürn’ün burada 
olması, Oğlak burçlarının bu alanlarda 
bazı zorluklarla karşılaşabileceğini gös-
terir. Bu durum, iletişim becerilerini ge-
liştirmeleri gerektiği anlamına gelir.

Yay: Satürn’ün Balık bur-
cunda 4. evde olması, 
aileniz ve ev yaşamınızla 
ilgili bazı zorluklarla karşı-
laşabileceğinizi gösterir. Bu dönemde aile 
ilişkilerinizi daha sağlam ve güvenilir bir 
temel üzerine inşa etme fırsatı da bulabi-
lirsiniz. Daha fazla disiplin, sabır ve sağ-
lam bir temel oluşturma çabasıyla aile 
bağlarınızı güçlendirebilirsiniz.

Boğa: Satürn, Balık 
burcunda seyahat 
ederken 11. evi etki-
leyecek. 11. ev, sos-
yal çevre, arkadaşlıklar, gruplar, 
hedefler, umutlar ve hayaller gibi 
konuları temsil eder. Satürn’ün bu 
evi etkilemesi, Boğa burcu için bu 
alanlarda disiplin, sorumluluk, sı-
nırlar ve olgunluk gerektirebilir. 

İkizler: Satürn Balık 
burcundayken kari-
yer evinizde iletişim, 
yazılı ve sözlü bece-
rileri kullanarak sizlere büyük 
başarılar getirebilir. Birkaç fark-
lı kariyer yolunu deneyebilir-
siniz. Kariyerinizde süreklilik 
sağlamak için kendinizi disipli-
ne etmeniz gerekebilir.

Yengeç: Satürn, Balık 
burcunda seyahat eder-
ken 9. evi etkileyecek. 
Bu dönemde birçok 
Yengeç burcu insanı, inançlarını 
ve felsefelerini derinlemesine sor-
gulayacak ve ruhsal bir yolculuğa 
çıkacak. Eğitim konularında ise bu 
dönemde daha derin bir öğrenme 
sürecine girebilirsiniz.

Aşkın Şengün

14 Şubat 2026’ya kadar Satürn, 
Balık burcunda seyahat edecek. 
Peki, 2024’te burçlara etkisi 
nasıl olacak? İşte Astrolog Aşkın
Şengün’den burç yorumları...
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Sürdürülebilirlik alanında sektörünün ön-
cülerinden Arçelik, 2023 S&P Global Dow 
Jones Sürdürülebilirlik Endeksi’nde 100 
üzerinden 86 puan alarak beşinci kez üst 

üste Dayanıklı Tüketim Sektörü’nde en yüksek 
skoru elde eden şirket oldu. Arçelik, 27 Ekim 2023 
sonuçlarına göre DJSI’ın Dayanıklı Ev Eşyaları 
Sektörü’nde değerlendirilen 46 şirket arasında en 
yüksek puanı alan firma özelliğini de taşıyor.

Küresel enflasyon, süregelen tedarik zinciri prob-
lemleri ve jeopolitik gerginliklerin iş dünyası üze-
rinde baskı oluşturmaya devam ettiğini belirten 
Arçelik Üst Yöneticisi (CEO) Hakan Bulgurlu, iklim 
krizinin de dünya çapında artan aşırı hava olayla-
rıyla şiddetini her geçen gün daha çok hissettirdiğini 
söyledi. 2023 yılının ise dünya tarihinin en sıcak yıl-
larından biri olarak kayıtlara geçmesi beklendiğini 
belirten Bulgurlu, bu doğrultuda iş dünyasının sür-
dürülebilirliği, öncelik listesinde en üst sırada tutma-
ya devam etmesinin çok önemli olduğunu söyledi. 

ADIM ADIM DÖNÜŞÜM YOLCULUĞU 
Organizasyon olarak, 2050 yılına kadar net sı-

fır emisyona ulaşmayı hedefediklerini ve süreçlerini 
adım adım dönüştürmeye devam ettiklerini belirten 
Hakan Bulgurlu, “Üretimde ve Ar-Ge süreçle-
rimizde verimli, karbon ayak izi düşük çö-
zümlere odaklanıyoruz. Fabrikalarımızdaki 
temiz enerji çözümleri için yatırım yapma-
ya devam ediyor, enerji verimliliğinde öncü 
ürünler geliştiriyoruz. Dünyanın önde gelen 
endeks yapıcılarından Dow Jones’un Sürdü-
rülebilirlik Endeksi’nde sektörümüzde bir kez 
daha en yüksek puanı elde etmemiz bu alanda-
ki çalışmalarımızla doğru yolda olduğumuzu 
gösterirken bizi de hedeflerimize ulaş-
mak için motive ediyor” dedi.

KARBON AYAK İZİNİ AZALTIYOR
Arçelik’in geliştirdiği ürün, tek-

noloji ve projelerle karbon aya-

kizini her geçen yıl azalttığını vurgulayan Bulgurlu, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Romanya Ulmi’deki fab-
rikamız Dünya Ekonomik Forumu tarafından Sus-
tainability Lighthouse seçildi. Bu tesis yüzde 100 
yeşil enerji kullanımı ve benimsediği kaynak verim-
liliği uygulamaları ile sürdürülebilirlik vizyonumu-
zu en iyi yansıtan örneklerden biri oldu. Bir yandan 
inovasyon yetkinliklerimizle öne çıkan teknoloji-

ler geliştirmeye de devam ediyoruz. Örne-
ğin, Beko EnergySpin teknolojisi ile en sık 

kullanılan çamaşır yıkama programlarını 
yeniden tasarlayarak programların ener-
ji tüketimlerini bu özelliğin bulunmadığı 
çamaşır makinelerine kıyasla yüzde 35’e 

varan oranda azalttık. Yapay zeka tekno-
lojisini kullanan Grundig AI Sense çamaşır 

makinelerimiz bu özelliğe sahip olma-
yan ürünlere kıyasla yaşam dön-

güsü boyunca yüzde 32 daha 
düşük karbon ayak izine 
sahip. Sürdürülebilirlik, 
gelecekte de büyümemi-
zin temel dinamiği olma-
ya devam edecek.” 

fır emisyona ulaşmayı hedefediklerini ve süreçlerini 
adım adım dönüştürmeye devam ettiklerini belirten 
Hakan Bulgurlu, “Üretimde ve Ar-Ge süreçle-
rimizde verimli, karbon ayak izi düşük çö-
zümlere odaklanıyoruz. Fabrikalarımızdaki 
temiz enerji çözümleri için yatırım yapma-
ya devam ediyor, enerji verimliliğinde öncü 
ürünler geliştiriyoruz. Dünyanın önde gelen 
endeks yapıcılarından Dow Jones’un Sürdü-
rülebilirlik Endeksi’nde sektörümüzde bir kez 
daha en yüksek puanı elde etmemiz bu alanda-
ki çalışmalarımızla doğru yolda olduğumuzu 
gösterirken bizi de hedeflerimize ulaş-
mak için motive ediyor” dedi.

KARBON AYAK İZİNİ AZALTIYOR
Arçelik’in geliştirdiği ürün, tek-

noloji ve projelerle karbon aya-

zu en iyi yansıtan örneklerden biri oldu. Bir yandan 
inovasyon yetkinliklerimizle öne çıkan teknoloji-

ler geliştirmeye de devam ediyoruz. Örne-
ğin, Beko EnergySpin teknolojisi ile en sık 

kullanılan çamaşır yıkama programlarını 
yeniden tasarlayarak programların ener-
ji tüketimlerini bu özelliğin bulunmadığı 
çamaşır makinelerine kıyasla yüzde 35’e 

varan oranda azalttık. Yapay zeka tekno-
lojisini kullanan Grundig AI Sense çamaşır 

makinelerimiz bu özelliğe sahip olma-
yan ürünlere kıyasla yaşam dön-

güsü boyunca yüzde 32 daha 
düşük karbon ayak izine 
sahip. Sürdürülebilirlik, 
gelecekte de büyümemi-
zin temel dinamiği olma-
ya devam edecek.” 

2050 yılına kadar net sıfır 
emisyona ulaşmayı hedefleyen 

Arçelik, bu yönde yaptığı ça-
lışmalarla uluslararası alanda 

da dikkat çekiyor. Arçelik, 2023 
S&P Global Dow Jones Sür-

dürülebilirlik Endeksi’nde 100 
üzerinden 86 puan alarak 5’inci 
kez üst üste Dayanıklı Tüketim 

Sektörü’nde en yüksek skoru 
elde eden şirket oldu.

Arçelik 2030’a kadar üretimde ürün başına 
enerji tüketimini 2025 baz yılına göre yüzde 
45 azaltmayı ve kendi üretim tesislerinde 
öztüketime yönelik 50 MW yenilenebilir enerji 
sistemi kurmayı; enerji verimliliği ve yenilebi-
lir enerji projelerine minimum 50 milyon dolar 
yatırım yapmayı ve küresel çapta tüm üretim 
tesisleri için elektrik tedarikini yüzde 100 
yenilenebilir kaynaklardan sağlama hedefle-
rini koruyor. Şirket aynı zamanda sürdürüle-
bilirlik vizyonu doğrultusunda 2030’a kadar 
üretimde ürün başına su çekimini yüzde 45 
azaltmayı, su geri dönüşüm ve yeniden kul-
lanım oranını yüzde 70’e çıkarmayı ve ürün-
lerdeki geri dönüştürülmüş plastik miktarını 
yüzde 40’a ulaştırmayı amaçlıyor.

ENERjİ TÜKETİMİNİ 
% 45 DÜŞÜRMEYİ 
HEDEFLİYORUZ

Arçelik sürdürülebilirlik alanındaki 
çalışmalarıyla Real Leaders’ın 

çevreye ve topluma fayda sağlayan 
şirketleri sıraladığı 2023 Yılının En 

Yüksek Etkiyi Yaratan 300 Şirketi 
listesinde bu yıl 16’ncı sıraya 

yükselirken, Beko markası ise 17’nci 
sıraya oturdu. Corporate Knights’ın 

‘2023 Dünyanın En Sürdürülebilir 100 
Şirket Endeksi’ listesinde üst üste 

üçüncü kez yer alma başarısı gösterdi. 

 DÜNYA 
 SIRALAMASINDA 

 YÜKSELİYOR

ARÇELİK, DOW jONES 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ENDEKSİ’NDE YİNE ZİRvEDE

SEKTöRÜNDE YEŞİL DöNÜŞÜMÇALIŞMALARIYLA5’İNCİ KEZLİDERLİK öDÜLÜ ALDI 

Hakan Bulgurlu
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